



Do natychmiastowej publikacji: 28.07.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WPROWADZENIE ULG W OPŁATACH ZA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I GAZ DLA RODZIN O NISKICH DOCHODACH

567 mln USD dostępne na pomoc klientom o niskich dochodach w spłacie zaległych rachunków za usługi komunalne

Z dofinansowania bezpośrednio skorzysta ponad 327 tys. gospodarstw domowych o niskich dochodach w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że zdecydowana większość z 567 mln USD przeznaczonych na pomoc klientom o niskich dochodach w spłacie zaległych rachunków za usługi elektryczne i gazowe znajdzie odzwierciedlenie w sierpniowych rachunkach klientów. Program pomocy finansowej obejmuje program kredytowy w związku z COVID-19 dla klientów o niskich dochodach o wartości 557 mln USD, który został przyjęty przez Komisję ds. Usług Publicznych (Public Service Commission) stanu Nowy Jork. W ramach programu kredytowego, PSC wykorzystał 250 mln USD z uchwalonego budżetu stanowego na rok 2023, aby zobowiązać przedsiębiorstwa użyteczności publicznej do udzielenia jednorazowego kredytu klientom zapisanym do programu przystępności energetycznej, który wyeliminuje niezapłacone rachunki za usługi użyteczności publicznej, które narosły do 1 maja 2022 r. W ramach programu do otrzymania takich samych ulg upoważnieni będą również wszyscy uprawnieni odbiorców o niskich dochodach, którzy zarejestrują się w programie EAP do 31 grudnia 2022 roku.

„Mam przyjemność ogłosić, że największy program pomocy finansowej dla osób o niskich dochodach w historii stanu rusza w poniedziałek, 1 sierpnia – co oznacza duży krok naprzód w ciągłych wysiłkach stanu, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork w utrzymaniu usług komunalnych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Żaden mieszkaniec stanu Nowy Jork nie powinien mieć wyłączonego światła i klimatyzacji w wyniku problemów finansowych spowodowanych pandemią. Pochwalam Legislaturę stanową za ich partnerstwo w celu przeznaczenia 250 mln USD na zmniejszenie obciążeń związanych z zaległościami w dostawach mediów, co będzie miało kluczowe znaczenie dla pomocy zagrożonym mieszkańcom stanu Nowy Jork w utrzymaniu ich usług komunalnych, zwłaszcza w tych gorących miesiącach letnich”.

Na polecenie gubernator Hochul, Departament Usług Publicznych (Department of Public Service), ramię kadrowe PSC, pracował z głównymi przedsiębiorstwami użyteczności publicznej w stanie, aby kredytować konta klientów. Pandemia COVID-19 spowodowała znaczne trudności finansowe dla mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza konsumentów o niskich dochodach. Od marca 2020 r. liczba klientów zalegających z płatnościami za energię elektryczną i gaz (tj. zalegających z opłatami) o więcej niż 60 dni oraz łączna kwota zaległości w dolarach wzrosły do niespotykanych wcześniej poziomów. Oczekuje się, że kredyty dla klientów o niskich dochodach zostaną zaksięgowane na kontach klientów od 1 sierpnia 2022 roku, a konsumenci mogą spodziewać się kredytu w następnym cyklu rozliczeniowym. Kredyty zostaną otrzymane przez zdecydowaną większość klientów o niskich dochodach głównych firm elektrycznych i gazowych na ich sierpniowych rachunkach.

Pandemia COVID-19 spowodowała znaczne trudności finansowe dla osób o niskich dochodach, a także doprowadziła do zamknięcia firm i powszechnej utraty miejsc pracy. Od początku pandemii w marcu 2020 roku znacznie wzrosła liczba klientów, którzy mają niezapłacone rachunki za media. Nastąpił również wzrost łącznej kwoty niezapłaconych rachunków za media, a niniejszy program ulg w opłaceniu rachunków zapewnia pomoc finansową znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji klientom indywidualnym, dzięki czemu nie zostaną oni pozbawieni dostępu do mediów z powodu zaległości płatniczych. Bezpośrednio z programu skorzysta ponad 327 000 gospodarstw domowych o niskich dochodach z terenu stanu Nowy Jork.

W ramach programu kredytów na rachunki, cała pomoc stanowa jest dostępna dla pomocy w zakresie rachunków za media będzie koordynowana w celu zapewnienia maksymalnych korzyści dla ratujących i uniknięcia powielania wysiłków. Podejmowane działania obejmują ulgi dostępne dla osób o niskich dochodach, które oferowane są przez Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) w ramach Programu pomocy w opłaceniu czynszu w sytuacji kryzysowej (Emergency Rental Assistance Program, ERAP) w celu zmniejszenia niezapłaconych rachunków za media, szacowanych na 100 mln USD, oraz 250 mln USD z budżetu stanu Nowy Jork przeznaczonych dla przedsiębiorstw użyteczności publicznej w celu umorzenia związanych z pandemią, niezapłaconych rachunków za media dla gospodarstw domowych o niskich dochodach. Udziałowcy przedsiębiorstw użyteczności publicznej przekazali ponad 36 mln USD w formie pomocy na rzecz odbiorców mediów. Szacuje się, że koszt programu ulg w spłacie rachunków za media dla odbiorców głównych mediów wyniesie 181 mln USD po przyznaniu im ich części środków budżetowych oraz po zastosowaniu ulg i darowizn udziałowców, które zmniejszają koszt programu.

W celu uzyskania tej jednorazowej ulgi w opłacie rachunków za media, która zostanie zastosowana przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej nie wymaga podejmowania żadnych dodatkowych działań przez osoby o niskich dochodach, które zarejestrowały się w programie EAP. PSEG Long Island i miejskie przedsiębiorstwa użyteczności publicznej otrzymały 10,4 mln USD z kwoty 250 mln USD przewidzianej w budżecie na program ulg w spłacie rachunków przez osoby o niskich dochodach.

Komisja Usług Publicznych przewiduje złożenie w przyszłości przez grupy konsumentów i interesariuszy wniosku dotyczącego rozwiązania problemu znacznego wzrostu niezapłaconych rachunków za energię elektryczną i gaz dla pozostałych klientów indywidualnych i osób nie będących rezydentami w związku z pandemią COVID-19.

W ramach ogólnych działań na rzecz zmniejszenia niezapłaconych rachunków za energię elektryczną i gaz, gubernator Hochul zainicjowała ostatnio nową inicjatywę pomiędzy OTDA a głównymi przedsiębiorstwami użyteczności publicznej, mającą na celu wyłonienie większej liczby gospodarstw domowych o niskich dochodach, które mogłyby się zapisać do programu EAP, zapewniającego zniżki na rachunki za media, co pozwoli gospodarstwom domowym uczestniczącym w programie zaoszczędzić na kosztach energii setki dolarów rocznie.

Programem ulg w spłacie rachunków zostanie objęty każdy nowo uprawniony odbiorca o niskich dochodach, który zapisze się do programu EAP przed 31 grudnia 2022 r.

Przewodniczący Komisji ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, powiedział: „Gubernator Hochul jest niezłomna w swoim dążeniu do pomocy konsumentom. Aby rozwiązać ten rosnący problem, PSC zatwierdziła środki mające na celu wzmocnienie i poprawę programów przystępności energii użytkowej w celu zmniejszenia obciążenia energetycznego konsumentów i zaspokojenia potrzeb klientów o niskich dochodach”.

Komisarz ds. pomocy tymczasowej i dla osób niepełnosprawnych, Daniel W. Tietz, powiedział: „Gubernator Hochul uczyniła priorytetem zapewnienie gospodarstwom domowym zmagającym się z problemami pomocy, której potrzebują, aby stawić czoła trudnościom spowodowanym przez ekonomiczne skutki pandemii. Jesteśmy dumni, że możemy współpracować przy tym przedsięwzięciu, aby pomóc spłacić zaległości w dostawach mediów dziesiątkom tysięcy naszych rodaków w stanie Nowy Jork i zapewnić, że więcej gospodarstw domowych o niskich dochodach będzie miało dostęp do zniżek w ramach programu przystępności energetycznej (Energy Affordability Program)”.

Senator stanu, Roxanne Persaud, powiedziała: „Wielu obciążonych energetycznie mieszkańców stanu Nowy Jork odetchnie z ulgą, gdy na ich rachunkach za media pojawi się ta wyczekiwana pomoc. Cieszę się, że 250 mln USD, które uwzględniliśmy w tegorocznym budżecie, było w stanie przynieść dodatkową ulgę konsumentom, którzy stoją w obliczu odcięcia od prądu i windykacji”.

Członkini Zgromadzenia, Linda Rosenthal, powiedziała: „Utrata zatrudnienia podczas pandemii COVID-19, a następnie rosnąca inflacja spowodowała, że wiele rodzin w całym stanie Nowy Jork odczuwa presję finansową. Podczas tegorocznego budżetu priorytetowo potraktowaliśmy przyznanie setek milionów funduszy na pomoc rodzinom w spłacie zaległości za media i stanięciu na nogi. Te płatności już niedługo będą za drzwiami i cieszę się, że rodziny w końcu zaczną odczuwać ulgę w nadchodzących tygodniach. Dzięki temu programowi, ponad 327 000 gospodarstw

domowych o niskich dochodach odczuje, że ich zaległości w opłatach za media zostaną zredukowane lub wyeliminowane, znosząc poważne obciążenie finansowe”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)